Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Набережные Челны

 «Средняя общеобразовательная школа №1».

(МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»)

Яр Чаллы шәһәре муниципаль автономияле

гомуми белем бирү учреждениесе

«1нче урта гомуми белем бирү мәктәбе»

(МАГБУ « 1 нче урта гомуми белем бирү мәктәбе»)

ПРИКАЗ

  №

Об утверждении списков учащихся на  бесплатное питание

 Во исполнении Постановления Исполнительного комитета от 23.01.2025 № 361 «О

дополнительных мерах социальной поддержки для обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях и воспитанников муниципальных дошкольных

образовательных учреждений города Набережные Челны», в соответствии с

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.04.2025 № 253 «О

внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от

12.09.2024 № 777 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение

бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального

общего образования в государственных образовательных организациях Республики

Татарстан и средней стоимости горячего питания обучающихся по образовательным

программам начального общего образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов», пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов,

утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, в соответствии с

постановлением о внесении изменений Исполнительного кабинета муниципального

образования  города Набережные Челны № 4907   от 04.07.2025 года « О внесении

изменений в Постановление Исполнительного комитета от 23.01.2025 № 361 «О

дополнительных мерах социальной поддержки для обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях и воспитанников муниципальных дошкольных

образовательных учреждений города Набережные Челны», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по организации бесплатного питания учащихся, нуждающихся в

дополнительной социальной поддержке в составе:

Председатель:

Сабирова А.З.- директор школы;

члены комиссии:

Рябова О.И.- учитель,

Сабирова Л.В.- учитель,

Канашова Л.Х.- ответственная по питанию.

2.Комиссии по организации бесплатного питания учащихся, нуждающихся в

дополнительной социальной поддержке,  утвердить списки учащихся на октябрь 2025

года:

 для организации одноразового бесплатного питания учащихся 5-11 классов из

многодетных семей;

 для организации двухразового бесплатного питания для детей-инвалидов, для

детей с ограниченными возможностями здоровья;

 для организации двухразового бесплатного питания учащихся 1-11 классов,

имеющих статус «ребенок, сотрудника федеральных государственных

гражданских служащих, работников Управления Министерства внутренних дел

РФ по городу Набережные Челны»;

 для детей гражданского персонала, сотрудников отдела вневедомственной

охраны по городу Набережные Челны филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по

Республике Татарстан (Татарстан)»

 для детей сотрудников ОМОН Тайфун;

 для организации двухразового бесплатного питания учащихся 1-11 классов,

имеющих статус «ребенок у которого отец (законный представитель) является

участником специальной военной операции»;

 для детей вынужденных переселенцев, прибывших из Донецкой и Луганской народных

республик, Херсонской и Запорожской областей, Украины, временно размещенных в

городе Набережные Челны;

 для детей граждан, находящихся на лечении в связи с получением ранений при участии

в специальной военной операции;

 для детей граждан, ставших инвалидами 1 группы из-за военной травмы или из-

за заболевания, полученного в период участия в специальной военной операции;

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Канашову Л.Х.

Директор  А.З.Сабиров

Ознакомлены:

Л.Х.Канашова

О.И.Рябова

Л.В.Сабирова

	Во исполнении Постановления Исполнительного комитета от 23.01.2025 № 361 «О дополнительных мерах социальной поддержки для обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений...
	1. Создать комиссию по организации бесплатного питания учащихся, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке в составе:
	Председатель:
	Сабирова А.З.- директор школы;
	члены комиссии:
	Рябова О.И.- учитель,
	Сабирова Л.В.- учитель,
	Канашова Л.Х.- ответственная по питанию.
	2.Комиссии по организации бесплатного питания учащихся, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке,  утвердить списки учащихся на октябрь 2025 года:
	 для организации одноразового бесплатного питания учащихся 5-11 классов из многодетных семей;
	 для организации двухразового бесплатного питания для детей-инвалидов, для детей с ограниченными возможностями здоровья;
	 для организации двухразового бесплатного питания учащихся 1-11 классов, имеющих статус «ребенок, сотрудника федеральных государственных гражданских служащих, работников Управления Министерства внутренних дел РФ по городу Набережные Челны»;
	 для детей гражданского персонала, сотрудников отдела вневедомственной охраны по городу Набережные Челны филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Республике Татарстан (Татарстан)»
	 для детей сотрудников ОМОН Тайфун;
	 для организации двухразового бесплатного питания учащихся 1-11 классов, имеющих статус «ребенок у которого отец (законный представитель) является участником специальной военной операции»;
	 для детей вынужденных переселенцев, прибывших из Донецкой и Луганской народных республик, Херсонской и Запорожской областей, Украины, временно размещенных в городе Набережные Челны;
	 для детей граждан, находящихся на лечении в связи с получением ранений при участии в специальной военной операции;
	 для детей граждан, ставших инвалидами 1 группы из-за военной травмы или из-за заболевания, полученного в период участия в специальной военной операции;